



**ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ  
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПРИКАЗ**

«\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2019 г.

№ \_\_\_\_\_

Воронеж

**О внесении изменений в приказ государственной жилищной  
инспекции Воронежской области от 16.01.2017 № 2**

В соответствии с указом губернатора Воронежской области от 04.12.2019 № 525-у «О внесении изменений в отдельные указы губернатора Воронежской области», постановлением правительства Воронежской области от 04.12.2019 № 1171 «О внесении изменений в отдельные постановления правительства Воронежской области», в целях оптимизации работы комиссии государственной жилищной инспекции Воронежской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов приказываю:

1. Внести в приказ государственной жилищной инспекции Воронежской области от 16.01.2017 № 2 «О комиссии государственной жилищной инспекции Воронежской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов» (в редакции приказов от 23.06.2017 № 67, от 23.10.2017 № 141, от 12.09.2018 № 286, от 26.11.2019 № 221) следующие изменения:

1.1. В Положении о комиссии государственной жилищной инспекции Воронежской области по соблюдению требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов:

1.1.1. В пункте 15:

1.1.1.1. В подпункте «б»:

1.1.1.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«б) поступившее в управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений правительства Воронежской области (далее – управление по профилактике):».

1.1.1.1.2. В абзаце втором слова «включенную в перечень должностей, утвержденный приказом инспекции» заменить словами «в отношении которой полномочия нанимателя от имени Воронежской области в соответствии с правовым актом губернатора Воронежской области осуществляет первый заместитель руководителя аппарата губернатора и правительства Воронежской области (далее – представитель нанимателя) и включенную в утвержденный приказом инспекции перечень должностей гражданской службы, замещение которых связано с коррупционными рисками».

1.1.1.2. Абзац первый подпункта «в» после слов «в) представление» дополнить словами «представителя нанимателя,».

1.1.1.3. В подпункте «г» после слов «Трудового кодекса Российской Федерации» слова «в инспекции» заменить словами «в управление по профилактике».

1.1.1.4. В подпункте «д» слова «руководителем инспекции» заменить словами «управлением по профилактике».

1.1.2. Пункт 16.1 изложить в следующей редакции:

«16.1. Обращение, указанное в абзаце втором подпункта «б» пункта 15 настоящего Положения, подается гражданином в управление по профилактике.

В обращении указываются фамилия, имя, отчество гражданина, дата его рождения, адрес места жительства, замещаемые должности в течение последних двух лет до дня увольнения с государственной службы, наименование, местонахождение коммерческой или некоммерческой организации, характер ее деятельности, должностные (служебные) обязанности, исполняемые гражданином во время замещения им должности государственной гражданской службы, функции по государственному управлению в отношении коммерческой или некоммерческой организации, вид договора (трудовой или гражданско-правовой), предполагаемый срок его действия, сумма оплаты за выполнение (оказание) по договору работ (услуг).

По результатам рассмотрения указанного обращения управление по профилактике подготавливает мотивированное заключение по существу обращения с учетом требований статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

1.1.3. В пункте 16.3 слова «отделом финансового учета и кадровой работы инспекции» заменить словами «управлением по профилактике».

1.1.4. В пункте 16.4 слова «отделом финансового учета и кадровой работы инспекции, который» заменить словами «управлением по профилактике, которое».

1.1.5. В пункте 16.5 слова «отдела финансового учета и кадровой работы инспекции» заменить словами «управления по профилактике», слова «а руководитель инспекции может» заменить словом «могут».

1.1.6. В подпункте «б» пункта 21, в подпункте «б» пункта 22, подпункте «в» пункта 24, в подпункте «в» пункта 26, в подпункте «б» пункта 27, в подпункте «б» пункта 28, в пунктах 36 и 38 слова «руководителю инспекции», в подпункте «б» пункта 25 слова «руководителю департамента» заменить словами «представителю нанимателя».

1.1.7. В пункте 33 слова «для руководителя инспекции» исключить.

1.1.8. Пункт 37 изложить в следующей редакции:

«37. При поступлении от представителя нанимателя информации о результатах рассмотрения протокола заседания комиссии данная информация оглашается на ближайшем заседании комиссии и принимается к сведению без обсуждения.».

1.1.9. В пункте 41 слова «финансового учета и кадровой работы» заменить словами «финансового учета, делопроизводства и информатизации».

1.2. В составе комиссии государственной жилищной инспекции Воронежской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов:

1.2.1. В наименовании должности Кубленко Владимира Ивановича слова «секретарь комиссии» исключить.

1.2.2. В наименовании должности Обухова Андрея Владимировича слова «член комиссии» заменить словами «секретарь комиссии».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель инспекции

Д.И. Гончарова